
 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Dodávka skiaskopicko-skiagrafického systému pro Nemocnici Rychnov 
nad Kněžnou 

 
Ev. č. VVZ: Z2025-014351 
 
Zadavatel pověřený zastupovat společné zadavatele dle bodu 1.7 zadávací dokumentace: 

Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona 
na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v příloze ZD evidenční číslo ve VVZ: Z2025-014351 
p02_RTG_skiaskopicka_stena_technická specifikace mimo jiné požaduje v odstavci Akviziční stanice, 
zobrazení, zpracování dat bod 41 a bod 42: Dva vysoce kontrastní diagnostické medicínské monitory s 
velikostí uhlopříčky min. 23“ pro „live“ a „referenční“ RTG obraz. 

 Dotaz: Bude zadavatel akceptovat jak pro ovladovnu, tak i pro vyšetřovnu dva vysoce kontrastní 
diagnostické medicínské monitory s úhlopříčkou 19“ (48 cm), rozlišení displeje 1280x1024, jas 700 
cd/m²? Jedná se o standardní velikost monitoru 

 Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel akceptuje změnu technické specifikace v rozsahu tohoto dokumentu. Zadavatel proto 
mění znění technické specifikace v bodech 41 a 42 v rozsahu dle přílohy tohoto dokumentu. 
Příloha tohoto dokumentu v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 2 Technickou specifikaci 
zadávací dokumentace ve znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

Dotaz č. 2 

Věc: V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem „Dodávka 
stacionárního digitálního skiagrafického RTG zařízení pro Nemocnici Rychnov nad Kněžnou“  

Možnost uvolnění brzd všech pohybů a odblokování všech motorů stropního závěsu RTG zářiče pro 
možnost manuální manipulace.  

Zadavatelem požadovanou hodnotu námi dodávaný systém nesplňuje.  

Bude zadavatel akceptovat přístroj vysoké kvality, jež splňuje všechny ostatní technické parametry a 
jehož výrobce má v oblasti radiodiagnostiky bohaté zkušenosti, který umožňuje uvolnění brzd a 
odblokování všech motorů stropního závěsu RTG zářiče ve všech směrech vyjma motoru vertikálního 
pohybu? Z klinického hlediska tento parametr nemá žádné opodstatnění, protože se jedná o plně 
automatický systém s auto-trackingem. 

 Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel upozorňuje, že předmětný dotaz byl doručen prostřednictvím profilu zadavatele do 
veřejné zakázky viz hlavička tohoto dokumentu, přičemž v rámci obsahu dotazu byl uveden 



2 

 

název jiné veřejné zakázky téhož dodavatele. V případě, že dodavatel požaduje zodpovězení 
dotazu ve vztahu k jiné veřejné zakázce téhož zadavatele, je nutné dotaz prostřednictvím profilu 
zadavatele doručit do příslušného zadávacího řízení konkrétní veřejné zakázky. 

Ve vztahu k tomuto zadávacímu řízení veřejné zakázky zadavatel uvádí, že trvá na technické 
specifikaci dodávaného zboží tak, jak je stanovena v rámci zadávacích podmínek veřejné 
zakázky, respektive dle přílohy tohoto dokumentu. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek dle § 99 zákona.  

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 9. 5. 2025 v 10:00 hod. 

 

Přílohy:  

01 – Příloha č. 02 – Technická specifikace RTG skiaskopické stěny ke dni 2. 4. 2025 

 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2025-04-02T15:09:34+0200
	Mgr. Jarmila Bukvaldová




